372

Orvieto, 13 février 1263.

Magistro Bartholomaeo de Regio ecclesiam S. Mariani, Perusine diocesis, commendat. (REG. 26, anni II, n° 234, fol. 124 v°).

« *Magistro Bartholomeo de Regio, canonico ecclesie s. Prosperi Regini*. Cum, sicut accepimus, in ecclesia s. Mariani, Perusine diocesis, ad monasterium de Pomposa, ordinis s. Benedicti, Comaclensis diocesis, pertinente, unus dumtaxat monachus ejusdem monasterii commoretur, nos te, quem sincera in Domino caritate diligimus et intendimus honorare, volentes prosequi gratiose, tibi dictam ecclesiam, cum omnibus suis juribus et pertinentiis auctoritate presentium commendamus, statuentes ut tu de cetero de ipsa ecclesia et ejus proventibus ordines et disponas, prout secundum Deum videris expedire, dictusque monachus ad claustrum sui monasterii revertatur; ita tamen quod eidem ecclesie, a qua removeri non possis sine mandato sedis apostolice speciali, deservias, dum vixeris, aut facias per ydoneam personam in officiis divinis et aliis congrue deserviri. Post obitum autem tuum vel si eam quoquomodo vacare contigerit, cum omni meliorem quod, te vel alio procurante, eidem accesserit, ad predictum monasterium libere revertatur. Decernimus quoque irritum et inane si secus a quoquam de dicta ecclesia contigerit attemptari. Nulli ergo nostre commendationis et constitutionis etc. Datum apud Urbemveterem, idus februarii, anno secundo. »

373

Orvieto, 25 avril 1263.

Egidio, archiepiscopo Tyrensi, mandat ut in regno Francie ac Metensi, Tullensi, Virdunensi, Leodiensi et Cameracensi provinciis, religiosam militiam pro Terrae Sanctae subsidio professuris symbolum crucis conferat. (REG. 26, anni II, n° 235, fol. 125; POTTHAST 18525.)

« *Egidio, archiepiscopo Tyrensi. Pro negotio Terre Sancte* ¹. De summis celorum Dominus terram sue

¹. On lit en marge du Registre, la note suivante : *Ab isto loco usque in fine libri, habetur de negotio Terre Sancte, et de eodem habetur regesto tertii anni a capitulo LXVIII^o usque ad capitulum LXXVIII.*

nativitatis et passionis aspiciens, dum per singulos dies in illa variis provocatur injuriis nec exurgit populus quem ipse redemit, ad vindicandum Crucis obprobrium, ex eo precipue non immerito addi ad dolorem suorum vulnerum reputat, quod locus ille sanctissimus, in quo ipsum celi regem Virgo puerpera genuit, continue vexationis lassatur angustiis et successivis dissidiis laceratur, nunc in illum Sarracenicam furente sevitia, nunc in eundem furoris immanitate Tartarici, sexui vel etati parcere nescia, sevientem. Ad hoc enim precipue filiorum lucis intentio tendere, circa id debent eorum assidue revolvi precordia et sollicitudo versari, ut illius terre, quam in hereditatem sibi Dei filius preelegit, abhominaciones expiare conentur et potenti manu resistere polluentibus ipsam filiis tenebrarum. Hec profecto dissimulari non debent vel obtusis auribus preteriri, ne Redemptor noster cuncta previdens, falli nescius, ingratitude vitio redemptos laborare comperiens, ab eis faciem iratus avertat eosque velut indignos paterna gratia derelinquat. Non sint igitur filii devotionis immemores quod ipse Christus in terra illa, in forma servi carnem nostre mortalitatis indutus, crucis non metuit subire tormentum, ut mortem nostram moriendo destrueret et vitam resurgendo fidelibus repararet. Quesumus diligenter attendant qualiter illa miserabilis regio depressa jacet, diris angustiata flagellis, quodque in eam pestis Tartarica supervenit, cujus tanto potius nimirum futuri vicinique formidantur incursus, quanto gravius ille sevus et dampnabilis Tartarorum populus terram, quam sue subicit servituti, intolerabilibus exactionibus opprimens, sic illius incolas torquet immaniter et affligit, quod degentes sub eorum tyrannide, libentius metas mortis eligerent quam sic vivendo tanta subire genera tormentorum. Exurgant itaque fidei zelatores ad defensionem dicte regionis, ejusdem Redemptoris martyrio consecrate, nec ad id tepescant eorum animi, sed ferventibus desideriis accendantur! Hoc enim ipse Dei filius, inter cetera sollicitudinis humane servitia, gratissimum reputat et ob id illa rependit premia, que principaliter affectare debemus et petere, dum in valle positi presentis miserie, indulta nobis excurrimus tempora servitutis.